PROSPECT.

Renta amortibilă 4% din 1910

in valoare nominală de

Lei aur 128,000,000 — Mărci 103,680,000 — Franci 128,000,000.

Până la 1 Decembrie s. n. 1920, sporirea tragerilor sau denunțarea împrumutului sunt excluse.

In virtutea legilor din 14/27 Ianuarie 1906, 10/23 Martie 1907, 29 Martie / 11 Aprilie 1908, 14/27 Maiu 1909, a decretelor din 16/29 Iunie și 13/26 Noembrie 1909 și a celor două legi din 10/23 Februarie 1910, Guvernul Român emite Rentă 4% amortibilă din 2910 in valoare nominală de

Lei aur 128,000,000 — Mărci 103,680,000 — Franci 128,000,000

Capital și dobânzi plătibile în aur.

București, Februarie 1910.

Ministru de Finance: **Emil Costinescu.**

Condițiuni de subscriere.

In baza prospectului de mai sus subscrierea, la întreaga sumă de 128.000.000 lei, va avea loc în ziua de

Marti 23 Februarie / 8 Martie 1910

în București la **Banca Națională a României și Banca Generală Română,**

în provincie la **Sucursalele și Agențele Băncii Naționale și ale Băncii Generale Române** în orele oșnuite de serviciu, sub condițiunile următoare:

I.